

Số: 281 /KH-SVHTTDL

Phú Yên, ngày 05 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải vô địch Cờ vua, Cờ tướng tỉnh Phú Yên năm 2021

Căn cứ Công văn số 246/SVHTTDL-QLTDTT ngày 02/02/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các giải thể thao tỉnh Phú Yên năm 2021;

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Giải vô địch Cờ vua, Cờ tướng tỉnh Phú Yên năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021); kỷ niệm 75 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2021) và kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng tỉnh Phú Yên (01/4/1975 - 01/4/2021);

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, đồng thời tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong những ngày đầu xuân, qua đó nhằm phát triển rộng rãi phong trào tập luyện, môn Cờ vua, Cờ tướng không ngừng rèn luyện thân thể, nâng cao trí lực để góp phần vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu:

- Các đơn vị đăng ký tham gia đông đủ, nghiêm túc chấp hành Luật, Điều lệ và các văn bản quy định của giải;

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, tổ chức tiết kiệm và an toàn.

II. THỜI GIAN THI ĐẤU – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 08/3/2021 đến ngày 11/3/2021.

2. Thời gian đăng ký hồ sơ: Từ ngày 05/02/2021 đến hết ngày 04/3/2021; Chi tiết liên hệ: Ông Hồ Thanh Hà, Trưởng phòng Tổ chức thi đấu, Trung tâm HL&TB ĐTTT; SĐT 0918127877. Email: tochucthidauphuyen@gmail.com. Fanpage: Thể thao Phú Yên.

3. Thời gian họp bốc thăm xếp lịch: Vào lúc 9h00' ngày 05/3/2021 mời Trưởng đoàn, HLV các đơn vị tham gia giải họp bốc thăm xếp lịch tại Hội trường Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu ĐTTT Phú Yên – 98 Duy Tân-TP. Tuy Hòa-Phú Yên (*thay giấy mời họp*).

4. Địa điểm thi đấu: Tại Nhà thi đấu Lê Trung Kiên, TP. Tuy Hòa. Trận chung kết môn Cờ tướng tổ chức thi đấu Cờ người vào ngày 11/3/2021 tại Đền Lê Thành Phương, xã An Hiệp, huyện Tuy An.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA GIẢI

- Các huyện, thị xã, thành phố; các Sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, công ty, doanh nghiệp và các trường đại học, cao đẳng chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh thành lập đội tham gia thi đấu;

- Vận động viên thi đấu phải có giấy khám sức khỏe;

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký thi đấu một môn Cờ tướng hoặc môn Cờ vua và chỉ thi đấu cho một đơn vị đến hết giải;

- VĐV đăng ký thi đấu phải có hộ khẩu thường trú, hoặc giấy tờ tạm trú tại tỉnh Phú Yên có thời hạn ít nhất là 6 tháng tính từ ngày đăng ký thi đấu giải.

IV. BAN TỔ CHỨC, TRỌNG TÀI

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quyết định thành lập Ban Tổ chức giải.

V. KINH PHÍ

- Ban Tổ chức lo chi phí tổ chức giải, từ nguồn kinh phí sự nghiệp TDTT năm 2021 đã cấp cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện Tuy An lo chi phí phục vụ trận Chung kết Cờ người gồm các nội dung tại mục 1, phần VI.

- Các đơn vị đăng ký thi đấu tự túc toàn bộ kinh phí ăn, ở, đi về và các khoản chi phí khác.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện Tuy An:

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, trang trí phục vụ trận chung kết Cờ người tại Đền Lê Thành Phương;

- Chuẩn bị trang phục và 32 người tham gia trận chung kết Cờ người;

- Phân công bộ phận đón tiếp đại biểu;

- Làm công tác tổ chức bế mạc giải;

- Phân công 02 nữ mặc áo dài phục vụ bế mạc giải;

- Chịu trách nhiệm công tác bảo đảm an ninh trật tự, y tế phục vụ giải.

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT:

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ tổ chức thi đấu giải: bàn cờ, đồng hồ...;

- Chịu trách nhiệm toàn bộ về công tác chuyên môn của giải;

- Chủ trì, phối hợp Phòng Quản lý TDTT tham mưu lãnh đạo Sở ban hành Điều lệ, chương trình thi đấu và các văn bản khác theo đúng quy định;

- Phối hợp Phòng Tổ chức - Pháp chế tham mưu lãnh đạo Sở thành lập Ban Tổ chức giải, ban hành Quyết định khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc tại giải theo đúng quy định;

- Chủ trì, phối hợp Phòng Kế hoạch- Tài chính, Phòng Quản lý TDTT tham mưu vận động tài trợ tổ chức thi đấu giải; đảm bảo quyền lợi cho các nhà tài trợ;

- Làm đầu mối phối hợp với các địa phương, cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tổ chức thi đấu giải;

3. Phòng Quản lý TDTT:

- Phối hợp Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tham mưu ban hành Điều lệ, thành lập Ban Tổ chức giải;

- Phối hợp vận động tài trợ.

4. Phòng Tổ chức Pháp chế:

Phối hợp Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tham mưu lãnh đạo Sở thành lập Ban Tổ chức giải, ban hành Quyết định khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc tại giải theo đúng quy định.

5. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh- Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan:

Thành lập đoàn VĐV tham gia thi đấu giải theo đúng Luật và Điều lệ giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải vô địch Cờ vua, Cờ tướng tỉnh Phú Yên năm 2021./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở (chỉ đạo);
- Các phòng QLTTDTT, TCPC (t/hiện);
- Trung tâm HLTĐTDTT (t/hiện);
- Phòng VH TT, Trung tâm VH TT TT TH Các huyện, TX, TP (t/hiện);
- Lưu: VT, QLTTDTT.



Nguyễn Ngọc Thái